PAGE

ДОГОВОР № ____
о предоставлении Гранта на создание малой инновационной компании
г. Махачкала

                                         «____» ______________ 201__ г.
Комитет по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан,  именуемый в дальнейшем «Дагпредпринимательство», в лице

(должность, Ф.И.О. руководителя)
действующей на основании Положения, утвержденного Постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 апреля 2010 г. № 125 «Вопросы Комитета по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан», и Приказа Дагпредпринимательства  от «__»             201  г.  №___ с одной стороны и

 (наименование       юридического       лица,       индивидуального предпринимателя, физического лица), должность, ф.и.о. руководителя - для юр. лиц)
	именуемый      в     дальнейшем  «Претендент»,      действующий     на основании

 (устава, положения, доверенности - для юр. лиц, от своего имени - для физ. лиц)

 с другой стороны,  вместе именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 32 Перечня основных мероприятий Республиканской целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в РД на 2012-2015 годы», утвержденного законом РД от 05.06.2012 г. № 27 заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
        1.1. Предметом настоящего Договора являются отношения по предоставлению Грантов юридическим лицам – субъектам малого и среднего предпринимательства на создание малых инновационных компаний на условиях долевого финансирования понесенных расходов по _____________________________________________________________________________________, (Далее - Гранты), в соответствии с Порядком предоставления грантов на создание малых инновационных компаний, утвержденным законом РД от 05.06.2012 г. № 27  «Об утверждении республиканской целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Республике Дагестан на 2012-2015 годы» (Далее – Порядок).
         1.2  Грант предоставляется с целью реализации Претендентом инновационного проекта
____________________________________________________________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________

          (название проекта)

2. Обязанности сторон
         2.1 «Дагпредпринимательство» принимает на себя обязательства по предоставлению Гранта за счет средств федерального бюджета, поступивших в Республику Дагестан на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства и средств республиканского бюджета Республики Дагестан, в пределах выделенных средств  на предоставление Грантов в целях оказания государственной поддержки малым инновационным компаниям в соответствии с:

а) Порядком;
б) протоколом заседания конкурсной комиссии    Дагпредпринимательства от «   »         ​​​​       201 г.
(далее Протокол)

в сумме  _________________________________________________________________тыс. рублей.
                                                                                                                                         (цифрами и прописью)
        2.2. «Претендент» принимает на себя обязательства: расходовать полученные денежные средства в строгом соответствии с пунктом 1.1 настоящего договора.
       2.3. Ежегодно представлять в Дагпредпринимательство анкету согласно приложению №1 к настоящему договору.
  3. Финансирование и порядок расчетов
          3.1.   Грант предоставляется один раз в год в размере 70 процентов от суммы понесенных расходов, но не более  500 тысяч рублей.

          3.2.   Исполнение обязательств производится при условии предоставления претендентом:

         - документов долевого финансирования целевых расходов, определяемых бизнес-планом либо технико-экономического обоснования.
         3.3   Дагпредпринимательство перечисляет Претенденту по представленным реквизитам денежные средства в размере Гранта в соответствии с Протоколом и в пределах выделенных средств из бюджета Российской Федерации и республиканского бюджета Республики Дагестан в семидневный срок,  при наличии указанных на эти цели средств на счету Дагпредпринимательства.
.
4. Изменения и дополнения к Договору
      4.1. Изменения и дополнения к Договору вносятся путем заключения в письменной форме дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. Срок действия Договора
      5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по Договору.

6. Ответственность сторон
       6.1. За нецелевое использование бюджетных средств Грант подлежит возврату, а «Претендент» несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

       6.2.    Дополнительные, не установленные законодательством санкции за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств настоящего Договора, не предусмотрены.
7. Заключительные положения
        7.1. Данный Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Юридические адреса сторон и их банковские реквизиты
	«Дагпредпринимательство»:
	«Претендент»:

	Комитет по развитию малого и среднего предпринимательства  РД

	Адрес: 367010, РД, г. Махачкала, ул. Гагарина,120
	Адрес:

	Банковские реквизиты:

ИНН 0562044479, КПП 056201001

ГРКЦ НБ РЕСП. ДАГЕСТАН БАНКА  РОССИИ

г. Махачкала, БИК 048209001,

Р/с 40201810500000000002, л/с 03032036810

	Банковские реквизиты:

ИНН                   КПП

р/с №

 в

к/с

БИК

	______________________ /____________/
                                                                                          (подпись руководителя)
МП
	_____________________/____________/

                                                                                      (подпись получателя)
МП

Приложение N 1

к Договору о предоставлении гранта

на создание малой инновационной компании

АНКЕТА

ПОЛУЧАТЕЛЯ ПОДДЕРЖКИ

    I.  Общая информация о субъекте малого или среднего предпринимательства

- получателе поддержки

______________________________________________                                                 _________________________

(полное наименование субъекта малого или среднего предпринимательства)                                                                                      (дата оказания поддержки)

______________________________________________                                                  _________________________

(ИНН получателя поддержки)                                                                                                                                        (отчетный год)

______________________________________________                                                  _________________________

(система налогообложения получателя поддержки)                                                                                                         (сумма оказанной поддержки, тыс. руб.)
______________________________________________                                                  _________________________

(Республика Дагестан)                                                                                                                               (основной вид деятельности по ОКВЭД)

    II. Вид оказываемой поддержки:

    III.  Основные  финансово-экономические  показатели  субъекта  малого и

среднего предпринимательства - получателя поддержки:

	 N
п/п
	Наименование показателя
	 Ед.
измер.
	на 1 января
_____ года
(год, пред-
шествующий
 оказанию
поддержки)
	на 1 января
_____ года
   (год
 оказания
поддержки)
	на 1 января
_____ года
(первый год
   после
 оказания
поддержки)
	на 1 января
_____ года
(второй год
   после
 оказания
поддержки)

	 1
	Выручка от реализации товаров (работ, услуг)
без учета НДС
	 тыс.
 руб.

	 2
	Отгружено товаров собственного производства (выполнено работ и услуг собственными силами)
	 тыс.
 руб.

	 3
	География поставок (кол-во субъектов РФ, в
которые осуществляются поставки товаров (работ, услуг))
	 ед.

	 4
	Номенклатура производимой продукции (работ, услуг)
	 ед.

	 5
	Среднесписочная численность работников (без внешних  совместителей)
	 чел.

	 6
	Среднемесячная начисленная заработная
плата работников
	 тыс.
 руб.

	 7
	Объем налогов, сборов, страховых взносов,
уплаченных в бюджетную систему Российской
Федерации (без учета налога на добавленную
стоимость и акцизов)
	 тыс.
 руб.

	 8
	Инвестиции в основной капитал, всего:
	 тыс.
 руб.

	 9
	Привлеченные заемные (кредитные) средства
	 тыс.
 руб.

	9.1
	из них: привлечено в рамках программ государственной поддержки
	 тыс.
 руб.

	IV. Дополнительные финансово-экономические показатели:

	Заполняется субъектами малого и среднего предпринимательства, занимающимися
инновациями

	 10
	Отгружено инновационных товаров собственного
производства (выполнено инновационных работ и
услуг собственными силами)
	 тыс.
 руб.

	10.1
	Доля экспортной инновационной продукции
в общем объеме отгруженной инновационной продукции
	  %

	 11
	Число вновь полученных патентов на изобретение, на  полезную модель, на промышленный образец,
использованных в отгруженных инновационных товарах  собственного производства, всего:
	 ед.

	11.1
	в том числе: на изобретение
	 ед.

	11.2
	в том числе: на полезные модели
	 ед.

	11.3
	в том числе: на промышленные образцы
	 ед.

	Заполняется субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими поддержку
по программе энергоэффективности

	 12
	Оценка экономии  энергетических ресурсов
	 тыс.
 руб.

Срок представления отчетности: до 1 апреля года, следующего за отчетным.

Субъект малого и среднего

предпринимательства          _____________ ________________________________

                               (подпись)                       (расшифровка подписи)

                          М.П.